
 

 

 
 

REVOGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC N° 53/2024 
FAPESC-IAI STEP FELLOWSHIP PROGRAM — SEF 

 
 
A Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina 

(FAPESC), neste ato representada pelo seu Presidente e considerando o que determina o 
item 20.3 do referido Edital de Chamada Pública, RESOLVE: 

 
Revogar o Edital de Chamada Pública FAPESC n° 53/2024 - FAPESC-IAI STeP 

Fellowship Program — SEF, por não terem sido atingidos a contento os objetivos do referido 
Edital. 
                                                            
 
 
 

Florianópolis (SC), data da assinatura digital. 
 
 
 

Fábio Wagner Pinto 
Presidente da FAPESC 
(assinado digitalmente) 

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 F

A
P

E
S

C
 0

00
01

25
7/

20
24

 e
 o

 c
ód

ig
o 

C
84

1A
Q

4O
.

112



Assinaturas do documento

Código para verificação: C841AQ4O

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO WAGNER PINTO (CPF: 024.XXX.479-XX) em 22/11/2024 às 19:24:06
Emitido por: "SGP-e", emitido em 18/01/2023 - 15:49:03 e válido até 18/01/2123 - 15:49:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RkFQRVNDXzQzMDVfMDAwMDEyNTdfMTI1N18yMDI0X0M4NDFBUTRP ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo FAPESC 00001257/2024 e o código
C841AQ4O ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


